PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от    21.12.2017г.     №   65
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района и должности муниципальной службы Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Николаевского муниципального района от 30.06.2017 № 40
    В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 02.12.2008 № 1791-ОД «О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области», пунктом 2.4 протокола совещания в режиме видеоконференцсвязи у заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.05.2017 № 5/19/6, Уставом Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, Решением Совета депутатов Степновского сельского поселения ​​​​​​​от 21.12.2016 № 103/72 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района и должности муниципальной службы Николаевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 30.06.2017 № 40 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в разделе 2 пункта 2.4. Положения абзац 12 изложить в следующей редакции:

«- копию СНИЛС»;
1.2. в разделе 2 пункта 2.4. Положения абзац 12 считать абзацем 13 соответственно;
1.3. в разделе 3 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Отдел бухгалтерского обслуживания администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района:

- обязан в месячный срок со дня получения распоряжения администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет производить расчет размера пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 7 или приложению № 8 к настоящему Положению;

- обязан в месячный срок со дня получения распоряжения администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет, в письменной форме уведомить лицо, замещавшее муниципальную должность или должность муниципальной службы, о назначении и размере пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 9 к настоящему Положению;

- обязан предоставлять информацию о мерах социальной защиты (поддержки) предоставленных лицам, замещавшим муниципальные должности Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района и должности муниципальной службы Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района в рамках исполнения полномочий Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО;

- праве получать посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО, информации об уже предоставленных (предоставляемых) лицам, замещавшим муниципальные должности Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района и должности муниципальной службы Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района мерах социальной защиты (поддержки)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

 И.о. Главы Степновского
        сельского поселения
                                                  С.В. Сидоренко